• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PRJ<.'F/';'/T['R.. t J/CX/CI P4L ])},' /ltRR.4 DE sTo FR. lSC'/SCO
Estado do Espírito Santo

Gabi11ete tio Pre_f eito

LEI Nº 07/11998

FIC Ll/ JJ/CNJ:'S' IJJ:' CORTE /l.S . tRJ ORE.\
1

IJESOJIL\ADAS l~4LVEIRA.\'-ROSAS oc~ Pt!SE/RtS .
DO G/;'i\ERO CJ/OR/Sl4 DA FLl/ÍLl-1
BOJJH1C,fCEtE E IJÍ OUTR1S PR01 '/DJ~'SCl tS .

O Prefeilo :\!u11icipal de Narra de Súo
Francisco, Fstado do F<ipírito Santo,

VlL SABER QUJ:" . 1 CL\Lll-l·l ,\!C\'/( 'IP 1L
, IPROVO!I 1~· l~IE S LVCJ0\~1 . I SJJ1f J\7J~·

LEI.

.·1rt. I 0
. 11icam imunes de corte devida à sua rara

hele:::a e pelo j(Jnwcimento de sementes para o plantio de 1w1·r ;s
exemplares de sua espécie, a.<.; árvores denmninadas PAIN/...,'/R4S-ROS.4 ... \'
ou P4INEIR,1S, do genero Clwrisia Speciosa da família Bomlwcacem: .
lucali:::adas 1w .lvenida Castelo lfra11co (práximo /t ponte sohre o lúo

Jtaú11as) .

Parúgrqfo l/nico .. 1 coleta de semt'11tes de:•;sas árvores
seràofeitas exclusivamente pela Secretaria Jlunicipaf de .\feio .~lmhiente .

.·I ri. 2°. Caberá às Secretarias de ,\leio Ambiente e de
Serviç·os l/rlw11os ::e/arem pela cm1.•;ervaç·üo des.\·as árvores.

,Jrl. 3'). Fsta J,ei entrará em vigor na data de sua
·caçilo, revogadas as di.\posiçôes em conJrúrio .

Rua Desembargador Danton Bastos. n" 01. Centro. Fone (027)7561.JSSC~p~BOO-OOO - Barra de sâo Francis-~o-ES
- 1 -

-• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

•

PREFEJTCR.1.llt'.\JCJP1L DE B.·1RR·1 DE sio FR,1.YC/,\'C()
E.\·ttulo do Espírito Santo

Gabi11ete tio Pre_f eito
Gahinete do Pi:t4f!ilo .\ f unicipal de Harra de Silo

Francisco, 1~·s1wlo do Fspíriln ,\'ají;).,w~s 15 de setemhro de 1998 .

J()Ri(Jl~:~~7
~ Prefeito ilfwuc1pal

·· .

Ru~De;~mbargador oâ-;;\õ;-8a$t;$~;-o1c~ntro FoM:(O?lJ756.1355.· c~p29.a0o::Ooo - Ba;:;:~São Francisco-ES
- 2 -